
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

28/2022

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

60/2022

Data do Processo: 16/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (TENDAS, GRADES, ESTANDES, BANHEIROS QUÍMICOS E GERADORES) PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS EM COMEMORAÇÃO AOS 34 ANOS DE MAREMA, 3ª FEIRA DA BEZERRA E JANTAR DA
POLENTA, QUE SERÁ REALIZADO ENTRE OS DIAS 10 A 12 DE JUNHO DE 2022

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório  procedeu-se  o  recebimentos  dos  envelopes  contendo
as propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os
envelopes (contratos social das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento
dos representantes  das  empresas  CHAPECÓ  TENDAS  LTDA,  DCPS  ORGANIZAÇÃO  DE  FEIRAS  E  MONTAGEM  DE
ESTRUTURAS METÁLICAS EIRELI, CHICO GERADORES LTDA E ADRIANA CURIONI 07995398999. 

No  horário  estabelecido  no  edital  a  pregoeira  declarou  aberta  a  sessão  deixando  a  disposição  de  todos  os
participante os  envelopes  para  apreciação,  tendo  todos  os  representantes rubricado  os  mesmos, atestando  a
inviolabilidade  dos envelopes,  procedendo, após a  abertura  dos  envelopes  contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o
cumprimento das condições exigidas no edital. Após a análise das propostas apresentadas,  verificando todas as licitantes
estarem de acordo com o exigido no edital, a pregoeira realizou a classificação  das propostas, passando para a etapa de
lances onde  a  pregoeira  partiu  para  a  negociação  de  preço  entre  as  classificadas  de  acordo  com  cada  lote.  Não
havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação. 

Reuniram-se no dia 27/05/2022, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 60/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: CHAPECO TENDAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Locação de TENDA DE 5X5M, modelo Piramidal ou chapéu de
bruxa. - Locação de TENDA DE 3X3M, modelo Piramidal ou
chapéu de bruxa, com cobertura em lona na cor branca com anti-
mofo, anti-chamas  anti-raios uv, auto extinguível, estrutura
metálica de aço galvanizado, com pés direito de 2,5m de altura,
com fechamentos laterais em lona de rafia. Sistema de
iluminação completo, sendo uma luminária de LED potência de
100w. Pontos de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de
sobrepor de 3 pinos (tripolar), contendo disjuntores e
cabeamento necessários. Fornecimento de ART de Montagem.

50,000 UND 1.310,1300 65.506,50

2 Locação de TENDA DE 10X10, modelo Piramidal ou chapéu de
bruxa - TENDA DE 10X10, modelo Piramidal ou chapéu de bruxa
cobertura em lona na cor branca com anti-mofo e anti-chamas,
estrutura metálica de aço galvanizado, com pés direito de 3,5m
de altura, com fechamentos laterais em lona. Sistema de
iluminação completo, sendo uma luminária de LED potência de
100w. Pontos de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de
sobrepor de 3 pinos (tripolar), contendo disjuntores e
cabeamento necessários. Fornecimento de ART de Montagem.

7,000 UND 3.018,2700 21.127,89

3 Locação de GRADE DE ISOLAMENTO, em estrutura 100,000 MTS 44,7800 4.478,00



Página: 2 / 3
metálica de aço galvanizado, medindo 2.00 x 1.20m cada peça, -
GRADE DE ISOLAMENTO, em estrutura metálica de aço
galvanizado, medindo 2.00 x 1.20m cada peça, com sistema de
encaixe FIEL (NÃO SENDO POSSÍVEL O DESENCAIXE NO
AJUSTE RETO). Fornecimento de ART de Montagem

4 Locação de TABLADO EM MADEIRA DECK, em madeira
tratada, sistema 1.00x1.00m - TABLADO EM MADEIRA DECK,
em madeira tratada, sistema 1.00x1.00m com madeiramento
reforçado na base inferior, com capacidade de até 200kg por
metro quadrado. Fornecimento de ART de Montagem

150,000 MTS 58,0900 8.713,50

5 Locação de ESTANDE PARA STÚDIOS E RÁDIO FEIRA, e -
ESTANDE PARA STÚDIOS E RÁDIO FEIRA, em octanorm e
chapa TS, montado por montantes de alumínio, conforme projeto
repassado posteriormente, com teto e porta. Fornecimento de
ART de Montagem

50,000 MTS 67,3000 3.365,00

6 Locação de PÓRTICO DE ENTRADA, em estrutura de alumínio
Q30, medindo 10.00x10.00x4.00x1.50 metros - PÓRTICO DE
ENTRADA, em estrutura de alumínio Q30, medindo
10.00x10.00x4.00x1.50 metros montado sobre cubos com pé de
galinha, para portal de entrada da feira, Fornecimento de ART de
Montagem.

1,000 UND 3.681,6400 3.681,64

10 LOCAÇÃO DE TENDA DE 3X3M, modelo Piramidal ou chapéu
de bruxa, com cobertura em lona na cor branca com anti-mofo,
anti-chamas  anti-raios uv, auto extinguível, estrutura metálica de
aço galvanizado, com pés direito de 2,5m de altura, com
fechamentos laterais em lona de rafia. Sistema de iluminação
completo, sendo uma luminária de LED potência de 100w.
Pontos de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de sobrepor
de 3 pinos (tripolar), contendo disjuntores e cabeamento
necessários. Fornecimento de ART de Montagem. - LOCAÇÃO
DE TENDA DE 3X3M, modelo Piramidal ou chapéu de bruxa,
com cobertura em lona na cor branca com anti-mofo, anti-
chamas  anti-raios uv, auto extinguível, estrutura metálica de aço
galvanizado, com pés direito de 2,5m de altura, com
fechamentos laterais em lona de rafia. Sistema de iluminação
completo, sendo uma luminária de LED potência de 100w.
Pontos de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de sobrepor
de 3 pinos (tripolar), contendo disjuntores e cabeamento
necessários. Fornecimento de ART de Montagem.

10,000 UND 845,7700 8.457,70

115.330,23Total do Participante:
Lote: 3
Participante: CHICO GERADORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 Locação de GERADOR DE ENERGIA, mínimo de 260kva, em
uso de no mínimo 12 horas por dia. - GERADOR DE ENERGIA,
mínimo de 260kva, em uso de no mínimo 12 horas por dia.
Gerador carenado, silencioso, conexão de tensão. Trifásico
380/277 V, 380/220 V, 220/127V. Equipado com extintor de
incêndio, caixa de distribuição de energia com sistema de
barramento e aterramento, cabeamento completo, combustível
para a operação. Manter técnico para instalação,
acompanhamento e operação durante a realização do evento.

2,000 UND 10.010,0100 20.020,02

9 Locação de GERADOR DE ENERGIA, mínimo de 180kva em
sistema emergencial standbay. - GERADOR DE ENERGIA,
mínimo de 180kva em sistema emergencial standbay. Gerador
carenado, silencioso, conexão de tensão. Trifásico 380/277 V,
380/220 V, 220/127V. Equipado com extintor de incêndio, caixa
de distribuição de energia com sistema de barramento e
aterramento, cabeamento completo, combustível para a
operação. Manter técnico para instalação, acompanhamento e
operação durante a realização do evento.

2,000 UND 8.764,9900 17.529,98

37.550,00Total do Participante:
152.880,23Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 27/05/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADRIANA CURIONI 07995398999

Gilmar Bandeira

CHAPECO TENDAS LTDA

Willian Francisco Donzelli Ozecoski

DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM
DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

Doner Pagliosa Stanisçuaski

CHICO GERADORES LTDA

Tatiane A. de Oliveira


